



**Rincian Anggaran Belanja  
Berdasarkan Program dan Kegiatan**

Kode				Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Tahun - 1	Jumlah								Tahun + 1		
								Tahun N					Tahun + 1					
								Sebelum				Sesudah						
Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)									
7	01	03		PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN														
7	01	03	2.02	Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan														
7	01	03	2.02	0003	Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan	- DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan	- Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo		Rp. 450.274.200					Rp. 450.274.200			Rp. 450.274.200	Rp. 666.129.000,00
<b>Kelurahan Tamallayang</b>																		
7				UNSUR KEWILAYAHAN														
7	01			KECAMATAN														
7	01	03		PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN														
7	01	03	2.02	Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan														
7	01	03	2.02	0003	Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan	- DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan	- Kab. Gowa, Bontonompo, Tamallayang		Rp. 448.513.600					Rp. 448.513.600			Rp. 448.513.600	Rp. 664.368.458,00
<b>Kelurahan Kalase'rena</b>																		
7				UNSUR KEWILAYAHAN														
7	01			KECAMATAN														
7	01	03		PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN														
7	01	03	2.02	Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan														
7	01	03	2.02	0003	Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan	- DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan	- Kab. Gowa, Bontonompo, Kalaserena		Rp. 450.274.600					Rp. 450.274.600			Rp. 450.274.600	Rp. 666.728.858,00
<b>Jumlah</b>								<b>Rp. 4.276.975.541</b>	<b>Rp. 0</b>				<b>Rp. 4.276.975.541</b>	<b>Rp. 4.277.130.651</b>	<b>Rp. 0</b>		<b>Rp. 4.277.130.651</b>	<b>Rp. 6.007.403.350,00</b>

Kab. Gowa, .....  
Camat Bontonompo

H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si.  
NIP. 197410142009011004

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Gowa Tahun Anggaran Pergeseran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Program	: 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 7.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 2.494.270.851,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kinerja Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 %	Capaian Program	Persentase Kinerja Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.494.115.741,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.494.270.851,00
Keluaran	Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	32 Orang/bulan	Keluaran	Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	32 Orang/bulan
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					2.494.115.741,00					2.494.270.851,00	155.110,00
5.1	BELANJA OPERASI					2.494.115.741,00					2.494.270.851,00	155.110,00
5.1.01	Belanja Pegawai					2.494.115.741,00					2.494.270.851,00	155.110,00
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					1.867.687.146,00					1.867.842.256,00	155.110,00
5.1.01.01.01	Belanja Gaji Pokok ASN					1.417.808.862,00					1.442.308.019,00	24.499.157,00
5.1.01.01.01.0001	Belanja Gaji Pokok PNS					1.417.808.862,00					1.442.308.019,00	24.499.157,00
	[ # ] GAJI DAN TUNJANGAN Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.417.808.862,00					1.442.308.019,00	24.499.157,00
	[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS					1.417.808.862,00					1.442.308.019,00	24.499.157,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun	1.417.808.862,00	-	1.417.808.862,00	1 Tahun	-	1.442.308.019,41	-	1.442.308.019,00	24.499.157,00
5.1.01.01.02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					158.967.124,00					146.322.815,00	-12.644.309,00
5.1.01.01.02.0001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					158.967.124,00					146.322.815,00	-12.644.309,00
	[ # ] GAJI DAN TUNJANGAN Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					158.967.124,00					146.322.815,00	-12.644.309,00
	[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS					158.967.124,00					146.322.815,00	-12.644.309,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun	158.967.124,00	-	158.967.124,00	1 Tahun	-	146.322.814,69	-	146.322.815,00	-12.644.309,00
5.1.01.01.03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					184.269.000,00					175.476.672,00	-8.792.328,00
5.1.01.01.03.0001	Belanja Tunjangan Jabatan PNS					184.269.000,00					175.476.672,00	-8.792.328,00
	[ # ] GAJI DAN TUNJANGAN Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					184.269.000,00					175.476.672,00	-8.792.328,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS					184.269.000,00					175.476.672,00	-8.792.328,00	
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	1 Tahun	Tahun	184.269.000,00	-	184.269.000,00	1 Tahun	-	175.476.672,00	-	175.476.672,00	-8.792.328,00	
5.1.01.01.05	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN					13.878.000,00					13.918.176,00	40.176,00	
5.1.01.01.05.0001	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					13.878.000,00					13.918.176,00	40.176,00	
	[ # ] GAJI DAN TUNJANGAN Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					13.878.000,00					13.918.176,00	40.176,00	
	[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS					13.878.000,00					13.918.176,00	40.176,00	
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	1 Tahun	Tahun	13.878.000,00	-	13.878.000,00	1 Tahun	-	13.918.176,00	-	13.918.176,00	40.176,00	
5.1.01.01.06	Belanja Tunjangan Beras ASN					92.687.461,00					87.987.171,00	-4.700.290,00	
5.1.01.01.06.0001	Belanja Tunjangan Beras PNS					92.687.461,00					87.987.171,00	-4.700.290,00	
	[ # ] GAJI DAN TUNJANGAN Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					92.687.461,00					87.987.171,00	-4.700.290,00	
	[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS					92.687.461,00					87.987.171,00	-4.700.290,00	
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	1 Tahun	Tahun	92.687.461,00	-	92.687.461,00	1 Tahun	-	87.987.171,46	-	87.987.171,00	-4.700.290,00	
5.1.01.01.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN					60.338,00					1.813.708,00	1.753.370,00	
5.1.01.01.07.0001	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					60.338,00					1.813.708,00	1.753.370,00	
	[ # ] GAJI DAN TUNJANGAN Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					60.338,00					1.813.708,00	1.753.370,00	
	[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS					60.338,00					1.813.708,00	1.753.370,00	
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1 Tahun	Tahun	60.338,00	-	60.338,00	1 Tahun	-	1.813.708,11	-	1.813.708,00	1.753.370,00	
5.1.01.01.08	Belanja Pembulatan Gaji ASN					16.361,00					15.695,00	-666,00	
5.1.01.01.08.0001	Belanja Pembulatan Gaji PNS					16.361,00					15.695,00	-666,00	
	[ # ] GAJI DAN TUNJANGAN Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					16.361,00					15.695,00	-666,00	
	[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PNS					16.361,00					15.695,00	-666,00	
	Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 Tahun	Tahun	16.361,00	-	16.361,00	1 Tahun	-	15.695,33	-	15.695,00	-666,00	
5.1.01.02	Belanja Tambahan Penghasilan ASN					626.428.595,00					626.428.595,00	0,00	
5.1.01.02.01	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN					626.428.595,00					626.428.595,00	0,00	
5.1.01.02.01.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS					626.428.595,00					626.428.595,00	0,00	
	[ # ] GAJI DAN TUNJANGAN Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					626.428.595,00					626.428.595,00	0,00	
	[ - ] Tambahan Penghasilan Pegawai (TPP)					626.428.595,00					626.428.595,00	0,00	
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	1 Tahun	Tahun	626.428.595,00	-	626.428.595,00	1 Tahun	-	626.428.595,00	-	626.428.595,00	0,00	
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>2.494.115.741,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>2.494.270.851,00</b>	<b>155.110,00</b>
							Kab. Gowa,..... Camat Bontonompo						
							H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si. NIP. 197410142009011004						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	Pj. SEKERTARIS DAERAH	
2	SUJJADAN, S.STP., M.Si.	197706141995111001	KEPALA BAPPEDA	
3	INDRA WAHYUDI YUSUF, SE., M.Adm.SDA.	197703132010011011	KEPALA BAPENDA	
4	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	KEPALA BPKD	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Gowa Tahun Anggaran Pergeseran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Program	: 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 10.422.800,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kinerja Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 %	Capaian Program	Persentase Kinerja Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 10.422.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 10.422.800,00
Keluaran	Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	2 Paket	Keluaran	Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	2 Paket
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					10.422.800,00					10.422.800,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					10.422.800,00					10.422.800,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					10.422.800,00					10.422.800,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					10.422.800,00					10.422.800,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					10.422.800,00					10.422.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					5.167.300,00					5.167.300,00	0,00
	[ # ] SEKRETARIAT Sumber Dana : Pajak Daerah					5.167.300,00					5.167.300,00	0,00
	[ - ] ALAT TULIS KANTOR (ATK)					5.167.300,00					5.167.300,00	0,00
	Amplop Spesifikasi : PLS 90	10 Dos	Dos	20.500,00	-	205.000,00	10 Dos	-	20.500,00	-	205.000,00	0,00
	Banner / Baliho Spesifikasi : Biasa	22 Meter	Meter	35.000,00	-	770.000,00	22 Meter	-	35.000,00	-	770.000,00	0,00
	Kertas HVS / Foto Copy Spesifikasi : A4 (Kwarto) 70 Gsm	9 Rim	Rim	63.500,00	-	571.500,00	9 Rim	-	63.500,00	-	571.500,00	0,00
	Kertas HVS Foto Copy Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm	28 Rim	Rim	79.800,00	-	2.234.400,00	28 Rim	-	79.800,00	-	2.234.400,00	0,00
	Lem Kayu fox Spesifikasi : (Dataran Rendah)	4 Kg	Kg	28.000,00	-	112.000,00	4 Kg	-	28.000,00	-	112.000,00	0,00
	Map Binder Spesifikasi : B-5 Mix	20 Pcs	Pc	27.400,00	-	548.000,00	20 Pcs	-	27.400,00	-	548.000,00	0,00
	Map Spesifikasi : Gungyu	44 Pcs	Pc	1.900,00	-	83.600,00	44 Pcs	-	1.900,00	-	83.600,00	0,00
	Map Spesifikasi : Plastik Biasa	50 Pcs	Pc	3.200,00	-	160.000,00	50 Pcs	-	3.200,00	-	160.000,00	0,00
	Staples (Peluru Hekter) Spesifikasi : Isi Stapler Kecil	14 Dos	Dus	21.200,00	-	296.800,00	14 Dos	-	21.200,00	-	296.800,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)		
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)			
	Tinta Trodat Spesifikasi : 7012 28 ml	3 Botol	Botol	62.000,00	-	186.000,00	3 Botol	-	62.000,00	-	186.000,00	0,00		
5.1.02.01.01.0027	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos</b>						<b>1.500.000,00</b>						<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] SEKRETARIAT Sumber Dana : Pajak Daerah</b>						<b>1.500.000,00</b>						<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] BENDA POS</b>						<b>1.500.000,00</b>						<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Materai Spesifikasi : Materai 10.000	150 Lembar	Lembar	10.000,00	-	1.500.000,00	150 Lembar	-	10.000,00	-	1.500.000,00	0,00		
5.1.02.01.01.0029	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>						<b>3.755.500,00</b>						<b>3.755.500,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] SEKRETARIAT Sumber Dana : Pajak Daerah</b>						<b>3.755.500,00</b>						<b>3.755.500,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] BAHAN KOMPUTER</b>						<b>3.755.500,00</b>						<b>3.755.500,00</b>	<b>0,00</b>
	Tinta / Cartridge Spesifikasi : Black Ink [T6641] Original untuk Type Printer : L-100 / L-110 / L-120 / L-300 / L-210 / L-350 / L-360 / L-550.-	20 Botol	Botol	107.300,00	-	2.146.000,00	20 Botol	-	107.300,00	-	2.146.000,00	0,00		
	Tinta / Cartridge Spesifikasi : Colour Ink : Cyan[T6642] / Magenta [T6643] / Yellow [T6644] untuk Type Printer : L-100 / L-110 / L-120 / L-300 / L-210...	15 Botol	Botol	107.300,00	-	1.609.500,00	15 Botol	-	107.300,00	-	1.609.500,00	0,00		
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>10.422.800,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>10.422.800,00</b>	<b>0,00</b>	
							Kab. Gowa,..... Camat Bontonompo          H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si. NIP. 197410142009011004							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	Pj. SEKERTARIS DAERAH	
2	SUJJADAN, S.STP., M.Si.	197706141995111001	KEPALA BAPPEDA	
3	INDRA WAHYUDI YUSUF, SE., M.Adm.SDA.	197703132010011011	KEPALA BAPENDA	
4	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	KEPALA BPKD	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Gowa Tahun Anggaran Pergeseran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Program	: 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 3.328.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kinerja Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 %	Capaian Program	Persentase Kinerja Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.328.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.328.000,00
Keluaran	Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	2 Paket	Keluaran	Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	2 Paket
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.328.000,00					3.328.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.328.000,00					3.328.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					3.328.000,00					3.328.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.328.000,00					3.328.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					3.328.000,00					3.328.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					3.328.000,00					3.328.000,00	0,00
	[ # ] PKK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					160.000,00					160.000,00	0,00
	[ - ] CETAK DAN PENGGANDAAN					160.000,00					160.000,00	0,00
	Foto Copy Per-Lembar Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm	400 Lembar	Lembar	400,00	-	160.000,00	400 Lembar	-	400,00	-	160.000,00	0,00
	[ # ] SEKRETARIAT Sumber Dana : Pajak Daerah					3.168.000,00					3.168.000,00	0,00
	[ - ] CETAK DAN PENGGANDAAN					3.168.000,00					3.168.000,00	0,00
	Foto Copy Per-Lembar Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm	7050 Lembar	Lembar	400,00	-	2.820.000,00	7050 Lembar	-	400,00	-	2.820.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Jilid Lakban Spesifikasi : Cover Biasa Ukuran F4 (Folio) 1 s/d 250	40 Buah	Buah	8.700,00	-	348.000,00	40 Buah	-	8.700,00	-	348.000,00	0,00	
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>3.328.000,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>3.328.000,00</b>	<b>0,00</b>
						Kab. Gowa,..... Camat Bontonompo							
						H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si. NIP. 197410142009011004							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	Pj. SEKERTARIS DAERAH	
2	SUJJADAN, S.STP., M.Si.	197706141995111001	KEPALA BAPPEDA	
3	INDRA WAHYUDI YUSUF, SE., M.Adm.SDA.	197703132010011011	KEPALA BAPENDA	
4	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	KEPALA BPKD	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Gowa Tahun Anggaran Pergeseran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Program	: 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 7.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 81.600.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Kinerja Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 %	Capaian Program	Persentase Kinerja Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 81.600.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 81.600.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	1 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	1 Laporan
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					81.600.000,00					81.600.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					81.600.000,00					81.600.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					81.600.000,00					81.600.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					30.400.000,00					30.400.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					30.400.000,00					30.400.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					30.400.000,00					30.400.000,00	0,00
	[ # ] SEKRETARIAT Sumber Dana : Pajak Daerah					28.000.000,00					28.000.000,00	0,00
	[ - ] MAKAN DAN MINUM RAPAT					28.000.000,00					28.000.000,00	0,00
	Makan Minum Spesifikasi : Makan + Minum	350 Dos	Orang / Kali	56.000,00	-	19.600.000,00	350 Dos	-	56.000,00	-	19.600.000,00	0,00
	Makan Minum Spesifikasi : Snack	350 Dos	Orang / Kali	24.000,00	-	8.400.000,00	350 Dos	-	24.000,00	-	8.400.000,00	0,00
	[ # ] SOSIALISASI - PKK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	[ - ] Sosialisasi Anti Narkoba dan Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT)					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	Makan Minum Spesifikasi : Makan + Minum	30 Boks	Orang / Kali	56.000,00	-	1.680.000,00	30 Boks	-	56.000,00	-	1.680.000,00	0,00
	Makan Minum Spesifikasi : Snack	30 Boks	Orang / Kali	24.000,00	-	720.000,00	30 Boks	-	24.000,00	-	720.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					7.000.000,00					7.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
	[ # ] SOSIALISASI - PKK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	<b>[ - ] Sosialisasi Anti Narkoba dan Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT)</b>					<b>2.500.000,00</b>					<b>2.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang / Kegiatan	-	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	2 Orang / Kegiatan	Orang / Jam	900.000,00	-	1.800.000,00	2 Orang / Kegiatan	-	900.000,00	-	1.800.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.12</b>	<b>Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan</b>					<b>4.500.000,00</b>					<b>4.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.12.0001</b>	<b>Belanja Kursus Singkat/Pelatihan</b>					<b>4.500.000,00</b>					<b>4.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] SOSIALISASI - PKK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>4.500.000,00</b>					<b>4.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Sosialisasi Anti Narkoba dan Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT)</b>					<b>4.500.000,00</b>					<b>4.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	30 Paket	Orang / Paket	150.000,00	-	4.500.000,00	30 Paket	-	150.000,00	-	4.500.000,00	0,00
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					<b>44.200.000,00</b>					<b>44.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>44.200.000,00</b>					<b>44.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>44.200.000,00</b>					<b>44.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] PKK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>5.440.000,00</b>					<b>5.440.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] PERJALANAN DINAS</b>					<b>5.440.000,00</b>					<b>5.440.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Beban perjalanan dinas dalam daerah Spesifikasi : Golongan II/I dan Non PNS	32 Orang / Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	5.440.000,00	32 Orang / Hari	-	170.000,00	-	5.440.000,00	0,00
	<b>[ # ] SEKRETARIAT Sumber Dana : Pajak Daerah</b>					<b>38.760.000,00</b>					<b>38.760.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] PERJALANAN DINAS</b>					<b>38.760.000,00</b>					<b>38.760.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Beban perjalanan dinas dalam daerah Spesifikasi : Eselon III/Golongan IV	150 Orang / Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	25.500.000,00	150 Orang / Hari	-	170.000,00	-	25.500.000,00	0,00
	Beban perjalanan dinas dalam daerah Spesifikasi : Eselon IV/Golongan III	78 Orang / Hari	Orang / Hari	170.000,00	-	13.260.000,00	78 Orang / Hari	-	170.000,00	-	13.260.000,00	0,00
	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>					<b>81.600.000,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>				<b>81.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
							Kab. Gowa,..... Camat Bontonompo					
							H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si. NIP. 197410142009011004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	Pj. SEKERTARIS DAERAH	
2	SUJJADAN, S.STP., M.Si.	197706141995111001	KEPALA BAPPEDA	
3	INDRA WAHYUDI YUSUF, SE., M.Adm.SDA.	197703132010011011	KEPALA BAPENDA	
4	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	KEPALA BPKD	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Gowa Tahun Anggaran Pergeseran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Program	: 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 49.177.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan Pembangunan Daerah Persentase Kinerja Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan Pembangunan Daerah Persentase Kinerja Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 49.177.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 49.177.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	7 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	7 Laporan
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					49.177.000,00					49.177.000,00	0,00
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					49.177.000,00					49.177.000,00	0,00
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					49.177.000,00					49.177.000,00	0,00
5.1.02.02	<b>Belanja Jasa</b>					49.177.000,00					49.177.000,00	0,00
5.1.02.02.01	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					49.177.000,00					49.177.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0061	<b>Belanja Tagihan Listrik</b>					35.377.000,00					35.377.000,00	0,00
	<b>[ # ] TAGIHAN LISTRIK DAN INTERNET Sumber Dana : Pajak Daerah</b>					35.377.000,00					35.377.000,00	0,00
	<b>[ - ] KECAMATAN BONTONOMPO</b>					12.529.000,00					12.529.000,00	0,00
	Tagihan Listrik Spesifikasi : Tagihan Listrik	7370 Kwh	Kwh	1.700,00	-	12.529.000,00	7370 Kwh	-	1.700,00	-	12.529.000,00	0,00
	<b>[ - ] KELURAHAN BONTONOMPO</b>					6.936.000,00					6.936.000,00	0,00
	Tagihan Listrik Spesifikasi : Tagihan Listrik	4080 Kwh	Kwh	1.700,00	-	6.936.000,00	4080 Kwh	-	1.700,00	-	6.936.000,00	0,00
	<b>[ - ] KELURAHAN KALASERENA</b>					6.936.000,00					6.936.000,00	0,00
	Tagihan Listrik Spesifikasi : Tagihan Listrik	4080 Kwh	Kwh	1.700,00	-	6.936.000,00	4080 Kwh	-	1.700,00	-	6.936.000,00	0,00
	<b>[ - ] KELURAHAN TAMALLAYANG</b>					8.976.000,00					8.976.000,00	0,00
	Tagihan Listrik Spesifikasi : Tagihan Listrik	5280 Kwh	Kwh	1.700,00	-	8.976.000,00	5280 Kwh	-	1.700,00	-	8.976.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0063	<b>Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan</b>					13.800.000,00					13.800.000,00	0,00
	<b>[ # ] TAGIHAN LISTRIK DAN INTERNET Sumber Dana : Pajak Daerah</b>					13.800.000,00					13.800.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)		
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)			
	<b>[ - ] KELURAHAN BONTONOMPO</b>					<b>4.600.000,00</b>					<b>4.600.000,00</b>	<b>0,00</b>		
	Tagihan Internet Spesifikasi : Tagihan Biaya Internet / MPS	92 Paket	Paket	50.000,00	-	4.600.000,00	92 Paket	-	50.000,00	-	4.600.000,00	0,00		
	<b>[ - ] KELURAHAN KALASERENA</b>					<b>4.600.000,00</b>					<b>4.600.000,00</b>	<b>0,00</b>		
	Tagihan Internet Spesifikasi : Tagihan Biaya Internet / MPS	92 Paket	Paket	50.000,00	-	4.600.000,00	92 Paket	-	50.000,00	-	4.600.000,00	0,00		
	<b>[ - ] KELURAHAN TAMALLAYANG</b>					<b>4.600.000,00</b>					<b>4.600.000,00</b>	<b>0,00</b>		
	Tagihan Internet Spesifikasi : Tagihan Biaya Internet / MPS	92 Paket	Paket	50.000,00	-	4.600.000,00	92 Paket	-	50.000,00	-	4.600.000,00	0,00		
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>49.177.000,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>						<b>49.177.000,00</b>	<b>0,00</b>
							Kab. Gowa,..... Camat Bontonompo          H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si. NIP. 197410142009011004							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	Pj. SEKERTARIS DAERAH	
2	SUJJADAN, S.STP., M.Si.	197706141995111001	KEPALA BAPPEDA	
3	INDRA WAHYUDI YUSUF, SE., M.Adm.SDA.	197703132010011011	KEPALA BAPENDA	
4	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	KEPALA BPKD	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Gowa Tahun Anggaran Pergeseran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Program	: 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 7.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 244.689.600,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan Pembangunan Daerah Persentase Kinerja Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 % 100 %	Capaian Program	Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan Pembangunan Daerah Persentase Kinerja Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	100 % 100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 244.689.600,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 244.689.600,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	23 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	23 Laporan
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					244.689.600,00					244.689.600,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					244.689.600,00					244.689.600,00	0,00
5.1.01	Belanja Pegawai					65.760.000,00					65.760.000,00	0,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					65.760.000,00					65.760.000,00	0,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					56.160.000,00					56.160.000,00	0,00
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					56.160.000,00					56.160.000,00	0,00
	[ # ] HONORARIUM Sumber Dana : Pajak Daerah					56.160.000,00					56.160.000,00	0,00
	[ - ] KEL. BONTONOMPO					11.760.000,00					11.760.000,00	0,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar s.d. Rp. 2,5 miliar	12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	12 Bulan	-	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK-SKPD) Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 100 juta s.d. Rp. 250 iuta	12 Bulan	Orang / Bulan	480.000,00	-	5.760.000,00	12 Bulan	-	480.000,00	-	5.760.000,00	0,00
	[ - ] KEL. KALASERENA					11.760.000,00					11.760.000,00	0,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar s.d. Rp. 2,5 miliar	12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	12 Bulan	-	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK-SKPD) Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 100 juta s.d. Rp. 250 iuta	12 Bulan	Orang / Bulan	480.000,00	-	5.760.000,00	12 Bulan	-	480.000,00	-	5.760.000,00	0,00
	[ - ] KEL. TAMALLAYANG					11.760.000,00					11.760.000,00	0,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar s.d. Rp. 2,5 miliar	12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	12 Bulan	-	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK-SKPD) Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 100 juta s.d. Rp. 250 iuta	12 Bulan	Orang / Bulan	480.000,00	-	5.760.000,00	12 Bulan	-	480.000,00	-	5.760.000,00	0,00
	<b>[ - ] SEKRETARIAT</b>					<b>20.880.000,00</b>					<b>20.880.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Bendahara Pengeluaran SKPD Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 2,5 miliar s.d. Rp. 5 miliar	12 Bulan	Orang / Bulan	770.000,00	-	9.240.000,00	12 Bulan	-	770.000,00	-	9.240.000,00	0,00
	Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK-SKPD) Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp. 1 miliar s.d. Rp. 2,5 miliar	12 Bulan	Orang / Bulan	720.000,00	-	8.640.000,00	12 Bulan	-	720.000,00	-	8.640.000,00	0,00
	Staf/Pembantu Bendahara (Bendahara Gaji) Spesifikasi : Staf/Pembantu Bendahara (Bendahara Gaji)	12 Bulan	Orang / Bulan	250.000,00	-	3.000.000,00	12 Bulan	-	250.000,00	-	3.000.000,00	0,00
<b>5.1.01.03.08</b>	<b>Belanja Jasa Pengelolaan BMD</b>					<b>9.600.000,00</b>					<b>9.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.01.03.08.0002</b>	<b>Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan</b>					<b>9.600.000,00</b>					<b>9.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] HONORARIUM Sumber Dana : Pajak Daerah</b>					<b>4.800.000,00</b>					<b>4.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] SEKRETARIAT</b>					<b>4.800.000,00</b>					<b>4.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Pengurus Barang Pengguna Spesifikasi : Nilai Aset s.d Rp. 250 Juta s.d 10 miliar	12 Bulan	Orang / Bulan	400.000,00	-	4.800.000,00	12 Bulan	-	400.000,00	-	4.800.000,00	0,00
	<b>[ # ] HONORARIUM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>4.800.000,00</b>					<b>4.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] SEKRETARIAT</b>					<b>4.800.000,00</b>					<b>4.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Pejabat Penatausahaan Barang Pengguna Spesifikasi : Nilai Aset s.d Rp. 10 miliar s.d 100 miliar	12 Bulan	Orang / Bulan	400.000,00	-	4.800.000,00	12 Bulan	-	400.000,00	-	4.800.000,00	0,00
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>178.929.600,00</b>					<b>178.929.600,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>					<b>15.000.000,00</b>					<b>15.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>15.000.000,00</b>					<b>15.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.01.01.0012</b>	<b>Belanja Bahan-Bahan Lainnya</b>					<b>15.000.000,00</b>					<b>15.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] BEAUTIFUL MALINO Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>15.000.000,00</b>					<b>15.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Bahan-Bahan lainnya</b>					<b>15.000.000,00</b>					<b>15.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Belanja Bahan Spesifikasi : Beutiful Malino (Kecamatan)	1 Kali	Kegiatan	15.000.000,00	-	15.000.000,00	1 Kali	-	15.000.000,00	-	15.000.000,00	0,00
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>163.929.600,00</b>					<b>163.929.600,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>163.800.000,00</b>					<b>163.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01.0017</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat</b>					<b>151.200.000,00</b>					<b>151.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] HONORARIUM Sumber Dana : Pajak Daerah</b>					<b>151.200.000,00</b>					<b>151.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] KEL. BONTONOMPO</b>					<b>50.400.000,00</b>					<b>50.400.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Non ASN	1008 Jam	Orang / Jam	50.000,00	-	50.400.000,00	1008 Jam	-	50.000,00	-	50.400.000,00	0,00
	<b>[ - ] KEL. KALASERENA</b>					<b>50.400.000,00</b>					<b>50.400.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Non ASN	1008 Jam	Orang / Jam	50.000,00	-	50.400.000,00	1008 Jam	-	50.000,00	-	50.400.000,00	0,00
	<b>[ - ] KEL. TAMALLAYANG</b>					<b>50.400.000,00</b>					<b>50.400.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Non ASN	1008 Jam	Orang / Jam	50.000,00	-	50.400.000,00	1008 Jam	-	50.000,00	-	50.400.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0028</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum</b>					<b>12.600.000,00</b>					<b>12.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] HONORARIUM Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>12.600.000,00</b>					<b>12.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] SEKRETARIAT</b>					<b>12.600.000,00</b>					<b>12.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Non ASN	252 Jam	Orang / Jam	50.000,00	-	12.600.000,00	252 Jam	-	50.000,00	-	12.600.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.02</b>	<b>Belanja Iuran Jaminan/Asuransi</b>					<b>129.600,00</b>					<b>129.600,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.02.0006</b>	<b>Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>					<b>129.600,00</b>					<b>129.600,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Asuransi Ketenagakerjaan Sumber Dana : Pajak Daerah</b>					<b>129.600,00</b>					<b>129.600,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] SEKRETARIAT</b>					<b>129.600,00</b>					<b>129.600,00</b>	<b>0,00</b>
	Asuransi Ketenagakerjaan Non PNS Spesifikasi : Jaminan Sosial Ketenagakerjaan NON ASN	12 Bulan	Orang / Bulan	10.800,00	-	129.600,00	12 Bulan	-	10.800,00	-	129.600,00	0,00
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>244.689.600,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>				<b>244.689.600,00</b>	<b>0,00</b>
							Kab. Gowa,..... Camat Bontonompo					
							H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si. NIP. 197410142009011004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

<b>No</b>	<b>Nama</b>	<b>NIP</b>	<b>Jabatan</b>	<b>Tanda Tangan</b>
1	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	Pj. SEKERTARIS DAERAH	
2	SUJJADAN, S.STP., M.Si.	197706141995111001	KEPALA BAPPEDA	
3	INDRA WAHYUDI YUSUF, SE., M.Adm.SDA.	197703132010011011	KEPALA BAPENDA	
4	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	KEPALA BPKD	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Gowa Tahun Anggaran Pergeseran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Program	: 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 33.120.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan Pembangunan Daerah	100 %	Capaian Program	Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan Pembangunan Daerah	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 33.120.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 33.120.000,00
Keluaran	Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	2 Unit	Keluaran	Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	2 Unit
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					33.120.000,00					33.120.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					33.120.000,00					33.120.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					33.120.000,00					33.120.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					30.620.000,00					30.620.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					30.620.000,00					30.620.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					30.620.000,00					30.620.000,00	0,00
	[ # ] SEKRETARIAT Sumber Dana : Pajak Daerah					30.620.000,00					30.620.000,00	0,00
	[ - ] PEMELIHARAAN DAN PAJAK KENDARAAN					30.620.000,00					30.620.000,00	0,00
	Bahan Bakar Kendaraan Spesifikasi : Pertalite	3700 Liter	Liter	7.800,00	-	28.860.000,00	3700 Liter	-	7.800,00	-	28.860.000,00	0,00
	Minyak Pelumas Spesifikasi : M-185 (Dataran Rendah)	24 Liter	Liter	45.000,00	-	1.080.000,00	24 Liter	-	45.000,00	-	1.080.000,00	0,00
	Oli Mesin Spesifikasi : 15 – 40 W	8 Liter	Liter	85.000,00	-	680.000,00	8 Liter	-	85.000,00	-	680.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
	[ # ] SEKRETARIAT Sumber Dana : Pajak Daerah					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00
	[ - ] PEMELIHARAAN DAN PAJAK KENDARAAN					2.500.000,00					2.500.000,00	0,00



**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)		
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)			
	Pajak Kendaraan Spesifikasi : Roda Empat	1 Tahun	Unit / Tahun	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Tahun	-	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00		
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>33.120.000,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>						<b>33.120.000,00</b>	<b>0,00</b>
						Kab. Gowa,..... Camat Bontonompo								
						H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si. NIP. 197410142009011004								

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	Pj. SEKERTARIS DAERAH	
2	SUJJADAN, S.STP., M.Si.	197706141995111001	KEPALA BAPPEDA	
3	INDRA WAHYUDI YUSUF, SE., M.Adm.SDA.	197703132010011011	KEPALA BAPENDA	
4	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	KEPALA BPKD	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Gowa Tahun Anggaran Pergeseran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Program	: 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 6.950.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan Pembangunan Daerah	100 %	Capaian Program	Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan Pembangunan Daerah	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.950.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.950.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	2 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	2 Laporan
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					6.950.000,00					6.950.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					6.950.000,00					6.950.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					6.950.000,00					6.950.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					6.950.000,00					6.950.000,00	0,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					6.950.000,00					6.950.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					5.490.000,00					5.490.000,00	0,00
	[ # ] PEMELIHARAAN Sumber Dana : Pajak Daerah					5.490.000,00					5.490.000,00	0,00
	[ - ] SEKRETARIAT					5.490.000,00					5.490.000,00	0,00
	Service A.C Split Spesifikasi : Service berkala	9 Unit	Unit / Tahun	610.000,00	-	5.490.000,00	9 Unit	-	610.000,00	-	5.490.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer					1.460.000,00					1.460.000,00	0,00
	[ # ] PEMELIHARAAN Sumber Dana : Pajak Daerah					1.460.000,00					1.460.000,00	0,00
	[ - ] SEKRETARIAT					1.460.000,00					1.460.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR Spesifikasi : Personal Computer/ Notebook	2 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	1.460.000,00	2 Unit	-	730.000,00	-	1.460.000,00	0,00	
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>6.950.000,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>6.950.000,00</b>	<b>0,00</b>
						Kab. Gowa,..... Camat Bontonompo							
						H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si. NIP. 197410142009011004							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	Pj. SEKERTARIS DAERAH	
2	SUJJADAN, S.STP., M.Si.	197706141995111001	KEPALA BAPPEDA	
3	INDRA WAHYUDI YUSUF, SE., M.Adm.SDA.	197703132010011011	KEPALA BAPENDA	
4	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	KEPALA BPKD	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Gowa Tahun Anggaran Pergeseran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Program	: 7.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 7.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 4.510.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan Pembangunan Daerah	100 %	Capaian Program	Persentase Pemenuhan Penunjang pelayanan Penunjang Urusan Perencanaan Pembangunan Daerah	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.510.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.510.000,00
Keluaran	Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	2 Unit	Keluaran	Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	2 Unit
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					4.510.000,00					4.510.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					4.510.000,00					4.510.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					4.510.000,00					4.510.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.510.000,00					4.510.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.510.000,00					4.510.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0001	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					4.315.000,00					4.315.000,00	0,00
	[ # ] SEKRETARIAT Sumber Dana : Pajak Daerah					4.315.000,00					4.315.000,00	0,00
	[ - ] PEMELIHARAAN GEDUNG DAN BANGUNAN					4.315.000,00					4.315.000,00	0,00
	Cat kayu/besi (AVIAN) Spesifikasi : (Dataran Rendah)	25 Kg	Kg	65.000,00	-	1.625.000,00	25 Kg	-	65.000,00	-	1.625.000,00	0,00
	Cat Tembok KW I /EX DULUX (5 kg) Spesifikasi : (Dataran Rendah)	60 Kg	Kg	34.000,00	-	2.040.000,00	60 Kg	-	34.000,00	-	2.040.000,00	0,00
	Semen Bosowa @ 50 kg Spesifikasi : M- 080 (Dataran Rendah)	10 Zak	Zak	65.000,00	-	650.000,00	10 Zak	-	65.000,00	-	650.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					195.000,00					195.000,00	0,00
	[ # ] SEKRETARIAT Sumber Dana : Pajak Daerah					195.000,00					195.000,00	0,00
	[ - ] PEMELIHARAAN GEDUNG DAN BANGUNAN					195.000,00					195.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)		
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)			
	Kwas Cat Spesifikasi : (Dataran Rendah)	10 Buah	Buah	19.500,00	-	195.000,00	10 Buah	-	19.500,00	-	195.000,00	0,00		
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>4.510.000,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>						<b>4.510.000,00</b>	<b>0,00</b>
						Kab. Gowa,..... Camat Bontonompo								
						H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si. NIP. 197410142009011004								

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	Pj. SEKERTARIS DAERAH	
2	SUJJADAN, S.STP., M.Si.	197706141995111001	KEPALA BAPPEDA	
3	INDRA WAHYUDI YUSUF, SE., M.Adm.SDA.	197703132010011011	KEPALA BAPENDA	
4	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	KEPALA BPKD	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Gowa Tahun Anggaran Pergeseran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0001 Kelurahan Bontonompo
Program	: 7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN
Kegiatan	: 7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Sub Kegiatan	: 7.01.03.2.02.0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 450.274.200,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase kegiatan pemberdayaan masyarakat desa dan kelurahan yang terlaksana	100 %	Capaian Program	Persentase kegiatan pemberdayaan masyarakat desa dan kelurahan yang terlaksana	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 450.274.200,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 450.274.200,00
Keluaran	Jumlah Pokmas dan Ormas yang Melaksanakan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan	6 Pokmas / Ormas	Keluaran	Jumlah Pokmas dan Ormas yang Melaksanakan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan	6 Pokmas / Ormas
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.03.2.02.0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan
Sumber Pendanaan	: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Bontonompo
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pokmas dan Ormas yang Melaksanakan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					450.274.200,00					450.274.200,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					450.274.200,00					450.274.200,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					410.274.200,00					410.274.200,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					83.579.000,00					83.579.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					83.579.000,00					83.579.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					23.400.000,00					23.400.000,00	0,00
	[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan					23.400.000,00					23.400.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					23.400.000,00					23.400.000,00	0,00
	Bahan Bakar Kendaraan Spesifikasi : Pertalite	3000 Liter	Liter	7.800,00	-	23.400.000,00	3000 Liter	-	7.800,00	-	23.400.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Bahan-Bahan Lainnya					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	Bahan Baku Spesifikasi : Beatiful Malino	0.2 Kali	Kegiatan	50.000.000,00	-	10.000.000,00	0.2 Kali	-	50.000.000,00	-	10.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0013	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan					1.917.600,00					1.917.600,00	0,00
	[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan					1.917.600,00					1.917.600,00	0,00
	[ - ] Motor Roda Tiga					1.917.600,00					1.917.600,00	0,00
	Ban Luar Mobil Spesifikasi : GTR 378 175/70 R12	4 Unit	Unit	479.400,00	-	1.917.600,00	4 Unit	-	479.400,00	-	1.917.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.663.400,00					2.663.400,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	<b>[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO</b> Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan					2.663.400,00					2.663.400,00	0,00
	<b>[ - ] ATK PEMBERDAYAAN</b>					2.663.400,00					2.663.400,00	0,00
	Kertas HVS / Foto Copy Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm	28 Rim	Rim	67.100,00	-	1.878.800,00	28 Rim	-	67.100,00	-	1.878.800,00	0,00
	Map Spesifikasi : Snelheker Folio, 240 x 350 mm, 20 pcs	8 Pak	Pak	49.300,00	-	394.400,00	8 Pak	-	49.300,00	-	394.400,00	0,00
	Pulpen Spesifikasi : Standard, ST- 009, 12 Pcs	13 Pak	Pak	24.200,00	-	314.600,00	13 Pak	-	24.200,00	-	314.600,00	0,00
	Spidol Spesifikasi : Standard Lineplus Permanent Marker, Hitam/Biru/Merah	6 Pcs	Pc	12.600,00	-	75.600,00	6 Pcs	-	12.600,00	-	75.600,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>798.000,00</b>					<b>798.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO</b> Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan					<b>798.000,00</b>					<b>798.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Cetak dan Penggandaan</b>					<b>798.000,00</b>					<b>798.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Foto Copy Per-Lembar Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm	1995 Lembar	Lembar	400,00	-	798.000,00	1995 Lembar	-	400,00	-	798.000,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>44.800.000,00</b>					<b>44.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO</b> Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan					<b>44.800.000,00</b>					<b>44.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Makan dan Minum</b>					<b>44.800.000,00</b>					<b>44.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Makan Minum Spesifikasi : Makan + Minum	200 Boks	Orang / Kali	56.000,00	-	11.200.000,00	200 Boks	-	56.000,00	-	11.200.000,00	0,00
	Makan Minum Spesifikasi : Snack	1400 Boks	Orang / Kali	24.000,00	-	33.600.000,00	1400 Boks	-	24.000,00	-	33.600.000,00	0,00
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>326.695.200,00</b>					<b>326.695.200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>291.900.000,00</b>					<b>291.900.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01.0003</b>	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>					<b>21.500.000,00</b>					<b>21.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO</b> Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan					<b>21.500.000,00</b>					<b>21.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Peningkatan Kapasitas Kader PKK dan Posyandu</b>					<b>4.300.000,00</b>					<b>4.300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	-	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	4 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang	-	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	<b>[ - ] Peningkatan Kapasitas RT/RW</b>					<b>4.300.000,00</b>					<b>4.300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	-	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	4 Orang / Acara	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang / Acara	-	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	<b>[ - ] Sosialisasi Pemberian Makanan Bayi dan Anak</b>					<b>8.600.000,00</b>					<b>8.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	2 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	1.400.000,00	2 Orang	-	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	8 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	8 Orang	-	900.000,00	-	7.200.000,00	0,00
	<b>[ - ] Sosialisasi Pengelolaan Sampah Ditingkat Rumah Tangga</b>					<b>4.300.000,00</b>					<b>4.300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	-	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	4 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang	-	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0017</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat</b>					<b>193.800.000,00</b>					<b>193.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO</b> Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan					<b>193.800.000,00</b>					<b>193.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Guru Mengaji TK/TPA Kelurahan</b>					<b>18.000.000,00</b>					<b>18.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Non ASN	360 Jam	Orang / Jam	50.000,00	-	18.000.000,00	360 Jam	-	50.000,00	-	18.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] Imam Kelurahan</b>					<b>12.000.000,00</b>					<b>12.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Non ASN	240 Jam	Orang / Jam	50.000,00	-	12.000.000,00	240 Jam	-	50.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] LPM Kelurahan</b>					<b>19.200.000,00</b>					<b>19.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Insentif Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) Spesifikasi : Anggota LPM (4 orang)	132 Orang	Orang / Bulan	100.000,00	-	13.200.000,00	132 Orang	-	100.000,00	-	13.200.000,00	0,00
	Insentif Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) Spesifikasi : Bendahara LPM	12 Orang	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Orang	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Insentif Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) Spesifikasi : Ketua LPM	12 Orang	Orang / Bulan	200.000,00	-	2.400.000,00	12 Orang	-	200.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	Insentif Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) Spesifikasi : Sekretaris LPM	12 Orang	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Orang	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	<b>[ - ] Operator SIKS-NG</b>					<b>9.600.000,00</b>					<b>9.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Insentif Tim Pencari Data dan Penginput Data Aplikasi Kelurahan Spesifikasi : Tim Pencari Data dan Penginput Data Aplikasi Kelurahan	12 Orang	Orang / Bulan	800.000,00	-	9.600.000,00	12 Orang	-	800.000,00	-	9.600.000,00	0,00
	<b>[ - ] Penyusun Profil Kelurahan</b>					<b>19.200.000,00</b>					<b>19.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Insentif Tim Pencari Data dan Penginput Data Aplikasi Kelurahan Spesifikasi : Tim Pencari Data dan Penginput Data Aplikasi Kelurahan	24 Orang	Orang / Bulan	800.000,00	-	19.200.000,00	24 Orang	-	800.000,00	-	19.200.000,00	0,00
	<b>[ - ] PKK Kelurahan</b>					<b>12.600.000,00</b>					<b>12.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Bendahara PKK	12 Orang	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Orang	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Ketua PKK	12 Orang	Orang / Bulan	200.000,00	-	2.400.000,00	12 Orang	-	200.000,00	-	2.400.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Ketua Pokja PKK	48 Orang	Orang / Bulan	100.000,00	-	4.800.000,00	48 Orang	-	100.000,00	-	4.800.000,00	0,00
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Sekretaris PKK	12 Orang	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Orang	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Wakil Ketua PKK	12 Orang	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Orang	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	<b>[ - ] Posyandu Kelurahan</b>					<b>24.000.000,00</b>					<b>24.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Insentif Kader Posyandu Spesifikasi : Kader Posyandu	240 Orang	Orang / Bulan	100.000,00	-	24.000.000,00	240 Orang	-	100.000,00	-	24.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] Trantibum Kelurahan</b>					<b>63.000.000,00</b>					<b>63.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Insentif Tim Trantibum Linmas Spesifikasi : Anggota Tim Trantibum Linmas (Ketua RT)	312 Orang	Orang / Bulan	100.000,00	-	31.200.000,00	312 Orang	-	100.000,00	-	31.200.000,00	0,00
	Insentif Tim Trantibum Linmas Spesifikasi : Koordinator Tim Trantibum Linmas (Ketua RW)	132 Orang	Orang / Bulan	150.000,00	-	19.800.000,00	132 Orang	-	150.000,00	-	19.800.000,00	0,00
	Insentif Tim Trantibum Linmas Spesifikasi : Pembina Tim Trantibum Linmas (Babinsa & Bhabinkamtibmas)	24 Orang	Orang / Bulan	500.000,00	-	12.000.000,00	24 Orang	-	500.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] Tutor PAUD SPAS</b>					<b>16.200.000,00</b>					<b>16.200.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Insentif Tutor dan Pengelola SPAS Spesifikasi : Pengelola SPAS Kelurahan	36 Orang	Orang / Bulan	200.000,00	-	7.200.000,00	36 Orang	-	200.000,00	-	7.200.000,00	0,00
	Insentif Tutor dan Pengelola SPAS Spesifikasi : Tutor SPAS Kelurahan	36 Orang	Orang / Bulan	250.000,00	-	9.000.000,00	36 Orang	-	250.000,00	-	9.000.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0018</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan</b>					<b>10.800.000,00</b>					<b>10.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan</b>					<b>10.800.000,00</b>					<b>10.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Motor Damkar</b>					<b>10.800.000,00</b>					<b>10.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Insentif Operator Motor Damkar Spesifikasi : Operator Motor Damkar Kelurahan	12 Bulan	Orang / Bulan	900.000,00	-	10.800.000,00	12 Bulan	-	900.000,00	-	10.800.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0030</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Kebersihan</b>					<b>64.800.000,00</b>					<b>64.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan</b>					<b>64.800.000,00</b>					<b>64.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Motor Pengangkut Sampah</b>					<b>64.800.000,00</b>					<b>64.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Insentif Operator Motor Sampah Spesifikasi : Operator Motor Sampah Kelurahan	72 Bulan	Orang / Bulan	900.000,00	-	64.800.000,00	72 Bulan	-	900.000,00	-	64.800.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0067</b>	<b>Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan</b>					<b>1.000.000,00</b>					<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan</b>					<b>1.000.000,00</b>					<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Motor Roda Tiga</b>					<b>1.000.000,00</b>					<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Pajak Kendaraan Spesifikasi : Roda Dua	4 Unit	Unit / Tahun	250.000,00	-	1.000.000,00	4 Unit	-	250.000,00	-	1.000.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.02</b>	<b>Belanja Iuran Jaminan/Asuransi</b>					<b>4.795.200,00</b>					<b>4.795.200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.02.0006</b>	<b>Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>					<b>4.795.200,00</b>					<b>4.795.200,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan</b>					<b>4.795.200,00</b>					<b>4.795.200,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Asuransi Ketenagakerjaan RT / RW</b>					<b>4.795.200,00</b>					<b>4.795.200,00</b>	<b>0,00</b>
	Asuransi Ketenagakerjaan Non PNS Spesifikasi : Jaminan Sosial Ketenagakerjaan NON ASN	444 Orang	Orang / Bulan	10.800,00	-	4.795.200,00	444 Orang	-	10.800,00	-	4.795.200,00	0,00
<b>5.1.02.02.12</b>	<b>Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan</b>					<b>30.000.000,00</b>					<b>30.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.12.0001</b>	<b>Belanja Kursus Singkat/Pelatihan</b>					<b>30.000.000,00</b>					<b>30.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan</b>					<b>30.000.000,00</b>					<b>30.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Peningkatan Kapasitas Kader PKK dan Posyandu</b>					<b>6.000.000,00</b>					<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	40 Orang	Orang / Paket	150.000,00	-	6.000.000,00	40 Orang	-	150.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] Peningkatan Kapasitas RT/RW</b>					<b>6.000.000,00</b>					<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	40 Orang	Orang / Paket	150.000,00	-	6.000.000,00	40 Orang	-	150.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] Sosialisasi Pemberian Makanan Bayi dan Anak</b>					<b>12.000.000,00</b>					<b>12.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	80 Orang	Orang / Paket	150.000,00	-	12.000.000,00	80 Orang	-	150.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] Sosialisasi Pengelolaan Sampah Ditingkat Rumah Tangga</b>					<b>6.000.000,00</b>					<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	40 Orang	Orang / Paket	150.000,00	-	6.000.000,00	40 Orang	-	150.000,00	-	6.000.000,00	0,00
<b>5.1.06</b>	<b>Belanja Bantuan Sosial</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.06.01</b>	<b>Belanja Bantuan Sosial kepada Individu</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.06.01.01</b>	<b>Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.06.01.01.0001</b>	<b>Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN BONTONOMPO Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu</b>					<b>20.000.000,00</b>					<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu	1 Tahun	Tahun	20.000.000,00	-	20.000.000,00	1 Tahun	-	20.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] Hafidz Kelurahan Bontonompo</b>					<b>20.000.000,00</b>					<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>



**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu	1 Tahun	Tahun	20.000.000,00	-	20.000.000,00	1 Tahun	-	20.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00	
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>450.274.200,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>450.274.200,00</b>	<b>0,00</b>
						Kab. Gowa,..... Camat Bontonompo							
						H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si. NIP. 197410142009011004							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	Pj. SEKERTARIS DAERAH	
2	SUJJADAN, S.STP., M.Si.	197706141995111001	KEPALA BAPPEDA	
3	INDRA WAHYUDI YUSUF, SE., M.Adm.SDA.	197703132010011011	KEPALA BAPENDA	
4	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	KEPALA BPKD	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Gowa Tahun Anggaran Pergeseran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0002 Kelurahan Tamallayang
Program	: 7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN
Kegiatan	: 7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Sub Kegiatan	: 7.01.03.2.02.0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Tamallayang
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 448.513.600,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase kegiatan pemberdayaan masyarakat desa dan kelurahan yang terlaksana	100 %	Capaian Program	Persentase kegiatan pemberdayaan masyarakat desa dan kelurahan yang terlaksana	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 448.513.600,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 448.513.600,00
Keluaran	Jumlah Pokmas dan Ormas yang Melaksanakan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan	6 Pokmas / Ormas	Keluaran	Jumlah Pokmas dan Ormas yang Melaksanakan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan	6 Pokmas / Ormas
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.03.2.02.0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan
Sumber Pendanaan	: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Tamallayang
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pokmas dan Ormas yang Melaksanakan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					448.513.600,00					448.513.600,00	0,00
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					448.513.600,00					448.513.600,00	0,00
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					408.513.600,00					408.513.600,00	0,00
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					85.288.800,00					85.288.800,00	0,00
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					85.288.800,00					85.288.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0004	<b>Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas</b>					21.910.200,00					21.910.200,00	0,00
	[ # ] <b>KELURAHAN TAMALLAYANG</b> Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak					21.910.200,00					21.910.200,00	0,00
	[ - ] <b>Damkar dan Motor Sampah</b>					21.910.200,00					21.910.200,00	0,00
	Bahan Bakar Kendaraan Spesifikasi : Pertalite	2809 Liter	Liter	7.800,00	-	21.910.200,00	2809 Liter	-	7.800,00	-	21.910.200,00	0,00
5.1.02.01.01.0012	<b>Belanja Bahan-Bahan Lainnya</b>					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	[ # ] <b>KELURAHAN TAMALLAYANG</b> Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	[ - ] <b>Kegiatan Pameran dan Beautiful Malino</b>					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	Bahan Baku Spesifikasi : Beautiful Malino	0.2 Kali	Kegiatan	50.000.000,00	-	10.000.000,00	0.2 Kali	-	50.000.000,00	-	10.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0013	<b>Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan</b>					958.800,00					958.800,00	0,00
	[ # ] <b>KELURAHAN TAMALLAYANG</b> Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan					958.800,00					958.800,00	0,00
	[ - ] <b>Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan</b>					958.800,00					958.800,00	0,00
	Ban Luar Mobil Spesifikasi : GTR 378 175/70 R12	2 Buah	Unit	479.400,00	-	958.800,00	2 Buah	-	479.400,00	-	958.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					5.408.800,00					5.408.800,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	<b>[ # ] KELURAHAN TAMALLAYANG Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>5.408.800,00</b>					<b>5.408.800,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					<b>5.408.800,00</b>					<b>5.408.800,00</b>	<b>0,00</b>
	Banner / Baliho Spesifikasi : Biasa	56 Meter	Meter	35.000,00	-	1.960.000,00	56 Meter	-	35.000,00	-	1.960.000,00	0,00
	Kertas HVS / Foto Copy Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm	36 Rim	Rim	67.100,00	-	2.415.600,00	36 Rim	-	67.100,00	-	2.415.600,00	0,00
	Map Spesifikasi : Snelhektek Folio, 240 x 350 mm, 20 pcs	12 Pak	Pak	49.300,00	-	591.600,00	12 Pak	-	49.300,00	-	591.600,00	0,00
	Pulpen Spesifikasi : Ballpoint RESPOND 0.7mm, BP-260, 12pcs	12 Pak	Lusin	24.200,00	-	290.400,00	12 Pak	-	24.200,00	-	290.400,00	0,00
	Spidol Spesifikasi : Standard Lineplus Permanent Marker, Hitam/Biru/Merah	12 Pcs	Pc	12.600,00	-	151.200,00	12 Pcs	-	12.600,00	-	151.200,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>2.279.600,00</b>					<b>2.279.600,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN TAMALLAYANG Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>2.279.600,00</b>					<b>2.279.600,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>2.279.600,00</b>					<b>2.279.600,00</b>	<b>0,00</b>
	Foto Copy Per-Lembar Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm	5699 Lembar	Lembar	400,00	-	2.279.600,00	5699 Lembar	-	400,00	-	2.279.600,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0029</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					<b>1.931.400,00</b>					<b>1.931.400,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN TAMALLAYANG Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>1.931.400,00</b>					<b>1.931.400,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					<b>1.931.400,00</b>					<b>1.931.400,00</b>	<b>0,00</b>
	Tinta / Cartridge Spesifikasi : Black Ink [T6641] Original untuk Type Printer : L-100 / L-110 / L-120 / L-300 / L-210 / L-350 / L-360 / L-550.-	12 Botol	Botol	107.300,00	-	1.287.600,00	12 Botol	-	107.300,00	-	1.287.600,00	0,00
	Tinta / Cartridge Spesifikasi : Colour Ink : Cyan[T6642] / Magenta [T6643] / Yellow [T6644] untuk Type Printer : L-100 / L-110 / L-120 / L-300 / L-210...	6 Botol	Botol	107.300,00	-	643.800,00	6 Botol	-	107.300,00	-	643.800,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>42.800.000,00</b>					<b>42.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN TAMALLAYANG Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>42.800.000,00</b>					<b>42.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>42.800.000,00</b>					<b>42.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Makan Minum Spesifikasi : Makan + Minum	250 Boks	Orang / Kali	56.000,00	-	14.000.000,00	250 Boks	-	56.000,00	-	14.000.000,00	0,00
	Makan Minum Spesifikasi : Snack	1200 Boks	Orang / Kali	24.000,00	-	28.800.000,00	1200 Boks	-	24.000,00	-	28.800.000,00	0,00
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>323.224.800,00</b>					<b>323.224.800,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>288.300.000,00</b>					<b>288.300.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01.0003</b>	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>					<b>21.500.000,00</b>					<b>21.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN TAMALLAYANG Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>21.500.000,00</b>					<b>21.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>					<b>4.300.000,00</b>					<b>4.300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	-	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	4 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang	-	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	-	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	4 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang	-	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	2 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	1.400.000,00	2 Orang	-	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	8 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	8 Orang	-	900.000,00	-	7.200.000,00	0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	-	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	4 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang	-	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0017</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat</b>					<b>201.000.000,00</b>					<b>201.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN TAMALLAYANG Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>201.000.000,00</b>					<b>201.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat</b>					<b>24.000.000,00</b>					<b>24.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Non ASN	480 Jam	Orang / Jam	50.000,00	-	24.000.000,00	480 Jam	-	50.000,00	-	24.000.000,00	0,00
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Non ASN	240 Jam	Orang / Jam	50.000,00	-	12.000.000,00	240 Jam	-	50.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	Insentif Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) Spesifikasi : Anggota LPM (4 orang)	132 Bulan	Orang / Bulan	100.000,00	-	13.200.000,00	132 Bulan	-	100.000,00	-	13.200.000,00	0,00
	Insentif Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) Spesifikasi : Bendahara LPM	12 Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Bulan	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Insentif Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) Spesifikasi : Ketua LPM	12 Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	2.400.000,00	12 Bulan	-	200.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	Insentif Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) Spesifikasi : Sekretaris LPM	12 Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Bulan	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Insentif Tim Pencari Data dan Penginput Data Aplikasi Kelurahan Spesifikasi : Tim Pencari Data dan Penginput Data Aplikasi Kelurahan	12 Bulan	Orang / Bulan	800.000,00	-	9.600.000,00	12 Bulan	-	800.000,00	-	9.600.000,00	0,00
	Insentif Tim Pencari Data dan Penginput Data Aplikasi Kelurahan Spesifikasi : Tim Pencari Data dan Penginput Data Aplikasi Kelurahan	24 Bulan	Orang / Bulan	800.000,00	-	19.200.000,00	24 Bulan	-	800.000,00	-	19.200.000,00	0,00
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Bendahara PKK	12 Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Bulan	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Ketua PKK	12 Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	2.400.000,00	12 Bulan	-	200.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Ketua Pokja PKK	48 Bulan	Orang / Bulan	100.000,00	-	4.800.000,00	48 Bulan	-	100.000,00	-	4.800.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Sekretaris PKK	12 Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Bulan	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Wakil Ketua PKK	12 Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Bulan	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Insentif Kader Posyandu Spesifikasi : Kader Posyandu	240 Bulan	Orang / Bulan	100.000,00	-	24.000.000,00	240 Bulan	-	100.000,00	-	24.000.000,00	0,00
	Insentif Tim Trantibum Linmas Spesifikasi : Anggota Tim Trantibum Linmas (Ketua RT)	324 Bulan	Orang / Bulan	100.000,00	-	32.400.000,00	324 Bulan	-	100.000,00	-	32.400.000,00	0,00
	Insentif Tim Trantibum Linmas Spesifikasi : Koordinator Tim Trantibum Linmas (Ketua RW)	132 Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	19.800.000,00	132 Bulan	-	150.000,00	-	19.800.000,00	0,00
	Insentif Tim Trantibum Linmas Spesifikasi : Pembina Tim Trantibum Linmas (Babinsa & Bhabinkamtibmas)	24 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	12.000.000,00	24 Bulan	-	500.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	Insentif Tutor dan Pengelola SPAS Spesifikasi : Pengelola SPAS Kelurahan	36 Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	7.200.000,00	36 Bulan	-	200.000,00	-	7.200.000,00	0,00
	Insentif Tutor dan Pengelola SPAS Spesifikasi : Tutor SPAS Kelurahan	36 Bulan	Orang / Bulan	250.000,00	-	9.000.000,00	36 Bulan	-	250.000,00	-	9.000.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0018</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan</b>					<b>10.800.000,00</b>					<b>10.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN TAMALLAYANG Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>10.800.000,00</b>					<b>10.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan</b>					<b>10.800.000,00</b>					<b>10.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Insentif Operator Motor Damkar Spesifikasi : Operator Motor Damkar Kelurahan	12 Bulan	Orang / Bulan	900.000,00	-	10.800.000,00	12 Bulan	-	900.000,00	-	10.800.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0030</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Kebersihan</b>					<b>54.000.000,00</b>					<b>54.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN TAMALLAYANG Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>54.000.000,00</b>					<b>54.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan</b>					<b>54.000.000,00</b>					<b>54.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Insentif Operator Motor Sampah Spesifikasi : Operator Motor Sampah Kelurahan	60 Bulan	Orang / Bulan	900.000,00	-	54.000.000,00	60 Bulan	-	900.000,00	-	54.000.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0067</b>	<b>Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan</b>					<b>1.000.000,00</b>					<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN TAMALLAYANG Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>1.000.000,00</b>					<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan</b>					<b>1.000.000,00</b>					<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Pajak Kendaraan Spesifikasi : Roda Tiga	4 Unit	Unit / Tahun	250.000,00	-	1.000.000,00	4 Unit	-	250.000,00	-	1.000.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.02</b>	<b>Belanja Iuran Jaminan/Asuransi</b>					<b>4.924.800,00</b>					<b>4.924.800,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.02.0006</b>	<b>Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>					<b>4.924.800,00</b>					<b>4.924.800,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN TAMALLAYANG Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>4.924.800,00</b>					<b>4.924.800,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>					<b>4.924.800,00</b>					<b>4.924.800,00</b>	<b>0,00</b>
	Asuransi Ketenagakerjaan Non PNS Spesifikasi : Jaminan Sosial Ketenagakerjaan NON ASN	456 Bulan	Orang / Bulan	10.800,00	-	4.924.800,00	456 Bulan	-	10.800,00	-	4.924.800,00	0,00
<b>5.1.02.02.12</b>	<b>Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan</b>					<b>30.000.000,00</b>					<b>30.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.12.0001</b>	<b>Belanja Kursus Singkat/Pelatihan</b>					<b>30.000.000,00</b>					<b>30.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN TAMALLAYANG Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>30.000.000,00</b>					<b>30.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan</b>					<b>6.000.000,00</b>					<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	40 Paket	Orang / Paket	150.000,00	-	6.000.000,00	40 Paket	-	150.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	40 Paket	Orang / Paket	150.000,00	-	6.000.000,00	40 Paket	-	150.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	80 Paket	Orang / Paket	150.000,00	-	12.000.000,00	80 Paket	-	150.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	40 Paket	Orang / Paket	150.000,00	-	6.000.000,00	40 Paket	-	150.000,00	-	6.000.000,00	0,00
<b>5.1.06</b>	<b>Belanja Bantuan Sosial</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.06.01</b>	<b>Belanja Bantuan Sosial kepada Individu</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.06.01.01</b>	<b>Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.06.01.01.0001</b>	<b>Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN TAMALLAYANG Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Hafidz Kelurahan Tamallayang</b>					<b>20.000.000,00</b>					<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu	1 Tahun	Tahun	20.000.000,00	-	20.000.000,00	1 Tahun	-	20.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] Satu Kelurahan Satu Sarjana</b>					<b>20.000.000,00</b>					<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu	1 Tahun	Tahun	20.000.000,00	-	20.000.000,00	1 Tahun	-	20.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00
	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>					<b>448.513.600,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>				<b>448.513.600,00</b>	<b>0,00</b>
							Kab. Gowa,..... Camat Bontonompo					
							H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si. NIP. 197410142009011004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	Pj. SEKERTARIS DAERAH	
2	SUJJADAN, S.STP., M.Si.	197706141995111001	KEPALA BAPPEDA	
3	INDRA WAHYUDI YUSUF, SE., M.Adm.SDA.	197703132010011011	KEPALA BAPENDA	
4	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	KEPALA BPKD	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Gowa Tahun Anggaran Pergeseran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan Bontonompo
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.18.0003 Kelurahan Kalase'rena
Program	: 7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN
Kegiatan	: 7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Sub Kegiatan	: 7.01.03.2.02.0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Kalaserena
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 450.274.600,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase kegiatan pemberdayaan masyarakat desa dan kelurahan yang terlaksana	100 %	Capaian Program	Persentase kegiatan pemberdayaan masyarakat desa dan kelurahan yang terlaksana	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 450.274.600,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 450.274.600,00
Keluaran	Jumlah Pokmas dan Ormas yang Melaksanakan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan	6 Pokmas / Ormas	Keluaran	Jumlah Pokmas dan Ormas yang Melaksanakan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan	6 Pokmas / Ormas
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.03.2.02.0003 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan
Sumber Pendanaan	: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan
Lokasi	: Kab. Gowa, Bontonompo, Kalaserena
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pokmas dan Ormas yang Melaksanakan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					450.274.600,00					450.274.600,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					450.274.600,00					450.274.600,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					410.274.600,00					410.274.600,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					86.895.800,00					86.895.800,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					86.895.800,00					86.895.800,00	0,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					23.150.400,00					23.150.400,00	0,00
	[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak					23.150.400,00					23.150.400,00	0,00
	[ - ] Bahan Bakar Damkar dan Motor Sampah					23.150.400,00					23.150.400,00	0,00
	Bahan Bakar Kendaraan Spesifikasi : Pertalite	2968 Liter	Liter	7.800,00	-	23.150.400,00	2968 Liter	-	7.800,00	-	23.150.400,00	0,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	[ - ] Belanja Bahan-Bahan Lainnya					10.000.000,00					10.000.000,00	0,00
	Bahan Baku Spesifikasi : Beatiful Malino	0.2 Kali	Kegiatan	50.000.000,00	-	10.000.000,00	0.2 Kali	-	50.000.000,00	-	10.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0013	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan					2.876.400,00					2.876.400,00	0,00
	[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak					2.876.400,00					2.876.400,00	0,00
	[ - ] Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan					2.876.400,00					2.876.400,00	0,00
	Ban Luar Mobil Spesifikasi : GTR 378 175/70 R12	6 Buah	Unit	479.400,00	-	2.876.400,00	6 Buah	-	479.400,00	-	2.876.400,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.062.000,00					2.062.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	<b>[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan</b>					<b>2.062.000,00</b>					<b>2.062.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					<b>2.062.000,00</b>					<b>2.062.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Kertas HVS / Foto Copy Spesifikasi : F4 (Folio) 70 Gsm	18 Rim	Rim	67.100,00	-	1.207.800,00	18 Rim	-	67.100,00	-	1.207.800,00	0,00
	Map Spesifikasi : Snelheker Folio, 240 x 350 mm, 20 pcs	8 Pak	Pak	49.300,00	-	394.400,00	8 Pak	-	49.300,00	-	394.400,00	0,00
	Pulpen Spesifikasi : Ballpoint RESPOND 0.7mm, BP-260, 12pcs	19 Lusin	Lusin	24.200,00	-	459.800,00	19 Lusin	-	24.200,00	-	459.800,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>1.515.600,00</b>					<b>1.515.600,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>1.515.600,00</b>					<b>1.515.600,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>1.515.600,00</b>					<b>1.515.600,00</b>	<b>0,00</b>
	Foto Copy Per-Lembar Spesifikasi : Kertas F4 (Folio) 70Gsm	3789 Lembar	Lembar	400,00	-	1.515.600,00	3789 Lembar	-	400,00	-	1.515.600,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0029</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					<b>1.931.400,00</b>					<b>1.931.400,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : DAU Tambahan Dukungan Pendanaan Bagi Kelurahan</b>					<b>1.931.400,00</b>					<b>1.931.400,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					<b>1.931.400,00</b>					<b>1.931.400,00</b>	<b>0,00</b>
	Tinta / Cartridge Spesifikasi : Black Ink [T6641] Original untuk Type Printer : L-100 / L-110 / L-120 / L-300 / L-210 / L-350 / L-360 / L-550.-	18 Botol	Botol	107.300,00	-	1.931.400,00	18 Botol	-	107.300,00	-	1.931.400,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>45.360.000,00</b>					<b>45.360.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>45.360.000,00</b>					<b>45.360.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>45.360.000,00</b>					<b>45.360.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Makan Minum Spesifikasi : Makan + Minum	210 Box	Orang / Kali	56.000,00	-	11.760.000,00	210 Box	-	56.000,00	-	11.760.000,00	0,00
	Makan Minum Spesifikasi : Snack	1400 Box	Orang / Kali	24.000,00	-	33.600.000,00	1400 Box	-	24.000,00	-	33.600.000,00	0,00
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>323.378.800,00</b>					<b>323.378.800,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>283.000.000,00</b>					<b>283.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01.0003</b>	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>					<b>25.800.000,00</b>					<b>25.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>25.800.000,00</b>					<b>25.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>					<b>4.300.000,00</b>					<b>4.300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	-	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	4 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang	-	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	-	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	4 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang	-	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	2 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	1.400.000,00	2 Orang	-	700.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	8 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	8 Orang	-	900.000,00	-	7.200.000,00	0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	-	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	4 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang	-	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Honorarium Moderator	1 Orang	Orang / Kali	700.000,00	-	700.000,00	1 Orang	-	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/ Pembahas Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan	4 Orang	Orang / Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	4 Orang	-	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0017</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat</b>					<b>180.600.000,00</b>					<b>180.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak</b>					<b>180.600.000,00</b>					<b>180.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat</b>					<b>18.000.000,00</b>					<b>18.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Non ASN	360 Jam	Orang / Jam	50.000,00	-	18.000.000,00	360 Jam	-	50.000,00	-	18.000.000,00	0,00
	Jasa Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Non ASN	240 Jam	Orang / Jam	50.000,00	-	12.000.000,00	240 Jam	-	50.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	Insentif Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) Spesifikasi : Anggota LPM (4 orang)	120 Bulan	Orang / Bulan	100.000,00	-	12.000.000,00	120 Bulan	-	100.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	Insentif Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) Spesifikasi : Bendahara LPM	12 Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Bulan	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Insentif Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) Spesifikasi : Ketua LPM	12 Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	2.400.000,00	12 Bulan	-	200.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	Insentif Lembaga Pemberdayaan Masyarakat (LPM) Spesifikasi : Sekretaris LPM	12 Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Bulan	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Insentif Tim Pencari Data dan Penginput Data Aplikasi Kelurahan Spesifikasi : Tim Pencari Data dan Penginput Data Aplikasi Kelurahan	12 Bulan	Orang / Bulan	800.000,00	-	9.600.000,00	12 Bulan	-	800.000,00	-	9.600.000,00	0,00
	Insentif Tim Pencari Data dan Penginput Data Aplikasi Kelurahan Spesifikasi : Tim Pencari Data dan Penginput Data Aplikasi Kelurahan	24 Bulan	Orang / Bulan	800.000,00	-	19.200.000,00	24 Bulan	-	800.000,00	-	19.200.000,00	0,00
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Bendahara PKK	12 Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Bulan	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Ketua Pokja PKK	12 Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	2.400.000,00	12 Bulan	-	200.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Ketua Pokja PKK	48 Bulan	Orang / Bulan	100.000,00	-	4.800.000,00	48 Bulan	-	100.000,00	-	4.800.000,00	0,00
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Sekretaris PKK	12 Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Bulan	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Insentif Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga (PKK) Spesifikasi : Wakil Ketua PKK	12 Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Bulan	-	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00	
	Insentif Kader Posyandu Spesifikasi : Kader Posyandu	240 Bulan	Orang / Bulan	100.000,00	-	24.000.000,00	240 Bulan	-	100.000,00	-	24.000.000,00	0,00	
	Insentif Tim Trantibum Linmas Spesifikasi : Anggota Tim Trantibum Linmas (Ketua RT)	228 Bulan	Orang / Bulan	100.000,00	-	22.800.000,00	228 Bulan	-	100.000,00	-	22.800.000,00	0,00	
	Insentif Tim Trantibum Linmas Spesifikasi : Koordinator Tim Trantibum Linmas (Ketua RW)	108 Bulan	Orang / Bulan	150.000,00	-	16.200.000,00	108 Bulan	-	150.000,00	-	16.200.000,00	0,00	
	Insentif Tim Trantibum Linmas Spesifikasi : Pembina Tim Trantibum Linmas (Babinsa & Bhabinkamtibmas)	24 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	12.000.000,00	24 Bulan	-	500.000,00	-	12.000.000,00	0,00	
	Insentif Tutor dan Pengelola SPAS Spesifikasi : Pengelola SPAS Kelurahan	36 Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	7.200.000,00	36 Bulan	-	200.000,00	-	7.200.000,00	0,00	
	Insentif Tutor dan Pengelola SPAS Spesifikasi : Tutor SPAS Kelurahan	36 Bulan	Orang / Bulan	250.000,00	-	9.000.000,00	36 Bulan	-	250.000,00	-	9.000.000,00	0,00	
<b>5.1.02.02.01.0018</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan</b>					<b>10.800.000,00</b>					<b>10.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak					<b>10.800.000,00</b>					<b>10.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	[ - ] Belanja Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan					<b>10.800.000,00</b>					<b>10.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	Insentif Operator Motor Damkar Spesifikasi : Operator Motor Damkar Kelurahan	12 Bulan	Orang / Bulan	900.000,00	-	10.800.000,00	12 Bulan	-	900.000,00	-	10.800.000,00	0,00	
<b>5.1.02.02.01.0030</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Kebersihan</b>					<b>64.800.000,00</b>					<b>64.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak					<b>64.800.000,00</b>					<b>64.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	[ - ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					<b>64.800.000,00</b>					<b>64.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	Insentif Operator Motor Sampah Spesifikasi : Operator Motor Sampah Kelurahan	72 Bulan	Orang / Bulan	900.000,00	-	64.800.000,00	72 Bulan	-	900.000,00	-	64.800.000,00	0,00	
<b>5.1.02.02.01.0067</b>	<b>Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan</b>					<b>1.000.000,00</b>					<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak					<b>1.000.000,00</b>					<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	[ - ] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					<b>1.000.000,00</b>					<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	Pajak Kendaraan Spesifikasi : Roda Tiga	4 Unit	Unit / Tahun	250.000,00	-	1.000.000,00	4 Unit	-	250.000,00	-	1.000.000,00	0,00	
<b>5.1.02.02.02</b>	<b>Belanja Iuran Jaminan/Asuransi</b>					<b>3.628.800,00</b>					<b>3.628.800,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>5.1.02.02.02.0006</b>	<b>Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>					<b>3.628.800,00</b>					<b>3.628.800,00</b>	<b>0,00</b>	
	[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak					<b>3.628.800,00</b>					<b>3.628.800,00</b>	<b>0,00</b>	
	[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					<b>3.628.800,00</b>					<b>3.628.800,00</b>	<b>0,00</b>	
	Asuransi Ketenagakerjaan Non PNS Spesifikasi : Jaminan Sosial Ketenagakerjaan NON ASN	336 Bulan	Orang / Bulan	10.800,00	-	3.628.800,00	336 Bulan	-	10.800,00	-	3.628.800,00	0,00	
<b>5.1.02.02.12</b>	<b>Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan</b>					<b>36.750.000,00</b>					<b>36.750.000,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>5.1.02.02.12.0001</b>	<b>Belanja Kursus Singkat/Pelatihan</b>					<b>36.750.000,00</b>					<b>36.750.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak					<b>36.750.000,00</b>					<b>36.750.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	[ - ] Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					<b>6.750.000,00</b>					<b>6.750.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	45 Paket	Orang / Paket	150.000,00	-	6.750.000,00	45 Paket	-	150.000,00	-	6.750.000,00	0,00	
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	40 Paket	Orang / Paket	150.000,00	-	6.000.000,00	40 Paket	-	150.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	80 Paket	Orang / Paket	150.000,00	-	12.000.000,00	80 Paket	-	150.000,00	-	12.000.000,00	0,00	
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	40 Paket	Orang / Paket	150.000,00	-	6.000.000,00	40 Paket	-	150.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	Staterkit Spesifikasi : Bahan Staterkit	40 Paket	Orang / Paket	150.000,00	-	6.000.000,00	40 Paket	-	150.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
<b>5.1.06</b>	<b>Belanja Bantuan Sosial</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>5.1.06.01</b>	<b>Belanja Bantuan Sosial kepada Individu</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>5.1.06.01.01</b>	<b>Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>5.1.06.01.01.0001</b>	<b>Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu</b>					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	[ # ] KELURAHAN KALASE'RENA Sumber Dana : Pendapatan Bagi Hasil Pajak					<b>40.000.000,00</b>					<b>40.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	[ - ] Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu					<b>20.000.000,00</b>					<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu	1 Tahun	Tahun	20.000.000,00	-	20.000.000,00	1 Tahun	-	20.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00	
	[ - ] Hafidz Kelurahan Kalase'rena					<b>20.000.000,00</b>					<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	Belanja Bantuan Sosial Uang yang Direncanakan kepada Individu	1 Tahun	Tahun	20.000.000,00	-	20.000.000,00	1 Tahun	-	20.000.000,00	-	20.000.000,00	0,00	
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>450.274.600,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>450.274.600,00</b>	<b>0,00</b>
							Kab. Gowa,..... Camat Bontonompo						
							H. Muhammad Syahrir, S.Ag., M.Si. NIP. 197410142009011004						



Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	Pj. SEKERTARIS DAERAH	
2	SUJJADAN, S.STP., M.Si.	197706141995111001	KEPALA BAPPEDA	
3	INDRA WAHYUDI YUSUF, SE., M.Adm.SDA.	197703132010011011	KEPALA BAPENDA	
4	H. ABD. KARIM DANIA, SE., MM.	196412311996031012	KEPALA BPKD	